



**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2014  
MUNICÍPIO DE GRÃO PARÁ**



**RECURSO A RESPOSTA**

**Nível:** Superior  
**Prova:** Nutricionista

**TIPO DE RECURSO**

Contra a questão 08

**RESOLUÇÃO**

De acordo com a análise da questão, fora usadas as palavras idoso e idosa como alternativas erradas, até porque a única alternativa incorreta, como solicitava a questão é a letra A. O estado Nutricional descrito em uma alternativa está diferente da outra.

A candidata não deveria ter se apegado ao sexo, pois não existe distinção de um sexo para o outro para a classificação do estado Nutricional, e sim se a pessoa está com sobrepeso ou adequado.

**PARECER = RECURSO IMPROCEDENTE - INDEFERIDO**

Grão-Pará/SC, 26 de fevereiro de 2015.

**SALESIO PICKLER DACOREGIO**

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Fica homologada a presente Resposta.

Grão-Pará/SC, 26 de fevereiro de 2015.

**AMILTON ASCARI**  
Prefeito Municipal